
Pressemeddelelse og invitation 
     Odense, 12. januar 2020 
 
Patientforeningen Danmark er 6. februar vært ved en prisuddeling: Årtiets modigste læge 
tildeles Professor Peter Gøtzsche, København. Peter Gøtzsche modtager i denne 
anledning prisen på 10.000 kr og en stor TAK for det enestående arbejde, han har udført i 
patienternes interesse i løbet af 2010´erne. 

Peter Gøtzsche har i årevis modigt, vedholdende og dygtigt dokumenteret og synliggjort, 
at lægemidler har færre fordele – men flere bivirkninger, end vi erkender. 

Samme dag, 6. februar 2020, udkommer Peter Gøtzsches nye bog: Vacciner, sandhed, 
løgn og kontroverser. 

Formand Anette Ulstrup, Patientforeningen Danmark, udtaler: 

”Jeg har som aktiv i Patientforeningen Danmark gennem 13 år, 6 år som formand talt over 
længere tid og fulgt nøje – patienter, som tydeligvis lider af enten forbigående eller 
længerevarende bivirkninger. Jeg har talt med rigtig mange patienter med kroniske 
lægemiddelskader. Jeg har også fulgt nogle patienter med alvorlige ECT-skader. At 
fastslå, at der er sammenhæng mellem patientens symptomer og lægemidlet kræver 
videnskabelig indsigt, grundig objektiv vurdering sammen med en omfattende analyse af 
patientens sygehistorie.  

Jeg har i 5 år været patientrepræsentant i Ankenævn for Patienterstatning på en af 
Forbrugerrådet Tænks pladser. 

Vi har i Patientforeningen Danmark fulgt Peter Gøtzsches arbejde gennem det seneste 
årti. Vi har tidligere udtrykt taknemmelighed for hans enestående arbejde. Her i 2015 i 
Politiken. 

https://politiken.dk/debat/art5588239/Læger-fejlfortolker-alt-for-mange-patienter-som-
psykisk-syge 

Med denne store erfaring må jeg fastholde: 

Omfanget af lægemiddelskader er stort og undervurderet. Patienter med 
lægemiddelskader svigtes af læger, klage- og erstatningssystem og Sundhedsstyrelse, 
som ikke er uafhængige af lægemiddelindustrien. Peter Gøtzsches arbejde er enestående 
og af største betydning. 

Patienterne er yderst taknemmelige.” 
Prisuddeling foregår i Valby Kulturhus 6. februar kl. 19-21. Du skal være meget 
velkommen. For yderligere information er du velkommen til at ringe: 41608587 

Vedhæftet er kronik udgivet i Patientforeningen Danmark medlemsblad, 9. marts 2019, i 
anledning af startskuddet til Institute of Scientific Freedom 
 
Venlig hilsen Anette Ulstrup, formand, Patientforeningen Danmark 
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